Ficha Técnica

Perfiles metalicos

Descripcion

Todos los perfiles metélicos son rolados en frio y recubiertos con una proteccion de Zinc que excede la norma ofreciendo G60 contra
la corrosion. Asi mismo, todos los elementos metélicos estan codificados con longitud, tipo de elemento, identificacion de Plaka®
como fabricante y el calibre respectivo para asegurar una correcta instalacion.
Los estandares que cumplen nuestros metales son: ASTM A 653 / ASTM A 1003 / A 1003 M / ASTM C 645 / E 8-04.

Imagen Clave

] - 19ACL0052
19ACL0053
19ACL0054
19ACL0055
19ACL0056

19ACL0069
19ACL0072
19ACLO071
19ACL0408

19ACLO057
19ACL0058
19ACL0059

19ACL0407
19ACL0064
19ACLO065
19ACL0066

19ACLO060

19ACL0061

19ACLO174

19ACLO173
19ACL0567

19ACL0062

19ACL0067

/ 19ACLO176

Producto
/ Calibre

Poste 26
en forma de "C"

Poste 20
en forma de "C"

Canal 26
en forma de "U"

Canal 22
en forma de "U"

Esquinero
metalico 30
en forma de "L"

Reborde J
metalico 30
en forma de "J"

Angulo metalico

o angulo de amarre

20y 26 en
forma de "L"

Canal liston 26
es un canal
en forma
de omega

Canal liston 20

es un canal en forma

de omega

Canaleta carga 22

en forma de "C"
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Atado /
Piezas

1/10 pzs

1/10 pzs

1/10 pzs

1/10 pzs

1/20 pzs
1/20 pzs

1/20 pzs

1/20 pzs

1/20 pzs

1/20 pzs

1/20 pzs

Peso

Kg/ml

0.41
0.41
0.50
0.50
0.60

0.81
0.98
1.18
1.63

0.33
0.41
0.51

0.55
0.69
0.86
1.23

0.37

0.74

0.41

Uso Principal

Elemento principal que
conformara el muro interior /
estructuras ligeras.

Elemento principal que
conformara el muro interior /
exterior.

Elemento que une a todos los
postes verticales para en conjunto
formar el bastidor metalico /
muros interiores / estructuras
ligeras.

Elemento que une a todos los postes

verticales para en conjunto formar el

bastidor metélico / muros interiores /
exteriores.

Muros interiores / protege y
perfila las aristas en las esquinas
de los muros, cajillos y plafones.

Muros interiores / protege y perfila
las aristas en las esquinas de los
muros, cajillos y plafones.

Plafones interiores / asegura muros,
lambrines y plafones y sirve como
refuerzo en bastidores para muros

divisorios con placa de yeso.

Disenado para fijar el plafén a
base de placa de yeso.

Disefado para fijar el plafén a
base de placa de cemento.

Plafones interiores y exteriores /

para trabajar en conjunto con el

canal liston y soportar los falsos
plafones.

Esta ficha técnica es una referencia comercial y publicitaria, tiene una vigencia determinada y se renueva periédicamente, puede sufrir cambios sin previo aviso.

www.plaka.com.mx |

01800 71 PLAKA (75252)

atencion@plaka.com.mx



